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z  W iln a  3  M arca  v . s. Dziś o godzinie siódm ej 
W w ieczór, Ie rzy  B iałopiotrowicz, daw niey Pisarz w o j
skowy L itew sk i, teraz członek kommissyi do fundu
szów edukacyynych, w  W ilnie ustano wioney, zakończył 
z żalem całey powszechności siedm dzieśiąt dw uletnie 
życie , k tó re  było pasmem cnot domowych i towarzy
skich. Od pierw szey młodości głęboko wkorzeniona 
miłość spraw iedliw ości, porządku i domowego pokoiu, 
znaiomość gruntow na i rozległa praw  kraioWych , 
charakter słodki i łagodny , ale w  obowiązkach urzędu 
żadnem i względami niezgiety, -żadnemi osobistemi w i
dokami nieskalany, prow adziły go do tey  powszechney 
czci i u fn o śc i, k tó re  były drogim j iedynym zarob
kiem iego życia, a dobrodziejstw em  dla współziomków. 
N a urzędzie suroWy dla siebie,w yrozum iały dla drugich, 
n ieprzyiaciel pieniactwa i w ykrętów  praw niczych , 
był przykładnym  Sędzią i szanównym pośrzednikiem, 
Nayznakom itsze Domy i familiie L itew skie w  swych 
sporach i zaw aśnieniach szukały iego rady i pomo
cy , przestaw ały , albo na iego sądowych Wyrokach , 
albo na układach przyiacielskich. Chciwość zbiorów i 
fortuny nigdy nie zaprzątnęła dobroczynney iego żądzy; 
żadnych darów i ofiar od nikogo, za zrobione nawet 
nay w ażniejsze przysługi, nie p rz y jm o w a ł: a m iarku- 
iąc skromne sWoie życie do sczupłego dochodu , Umiał 
bydź bogatym , przestaiĄc na tern, co miał; s tarał się 
ra c z e j o w zrost zasługi i powszechnego szacunku , 
iak o powiększenie dostatków. Cały oddany obo- 
w iązkóm  urzędnika, sędziego polubownego , lub po- 
śrzednika., nie miał naw et czasu przysparzać pracą tę 
go , co posiadał. T rzem  godnym siebie Synom, dobrze 
w ychow anym , zostaw ił w  dziedzictw ie przykład domo- 
w ey i obywatelskiey cnoty , powszechną cześć i bło
gosławieństwo swego imienia. Zycie tego Litew skiego 
A ry s ty d a , będąc chlubą i żaśczytem p ro w in c ji , sta
ło się iescze naypięknieyszym  wzorem  moralności k ra - 
iowey.

z  W iln a  dnia  i 3 Lu tego . Zyć przestał JW . C hra- 
pow icki Instygator L itew ski K onsyliarz S tanu i or
derów  kaw aler. Zgon szanownego Męża okrył żało
bą liczną fam iliią, a serca przyiaciół i  znaiomych bo
leścią i żalem napełnił. Dnia 20 odpraw iły się exe- 
kw iie u  X X . Dom inikanów S. Ducha. N ay znakomitsi 
O byw atele , zacząwszy od naypierw szych władz, że
brali się dla oddania o s ta tn ie j posługi, wszyscy ubo
dzy wielkiego zakładu Dobroczynności W ileńsk ie j, 
zgromadzeni na m odlitwę za duszę swoiego D obro
czyńcy, byli rozrzew niaiącym  widokiem w tey  żałobnej 
ceremonii. M ąż wielkiego charakteru , głębokiego roz- 
s«ądku i najczystszego zdania, doszedł do naypier- 
wszych godności w kraiu  i powszechny szacunek po
zyskał. W ielekroć K om prom isarz, trzykroć D eputat 
na try b u n a ł, dwakroć poseł S e jm o w y , Kommisarz 
skarbowy, nakoniec Instygator L itew ski, w każdym 
stanie wszędzie i zawsze bezstronny, nieinteressow a- 
w any i sprawiedliwy, D elegat od Szlachty B iałoruskiej 
do tronu , w yiednał dla niey naymiłościwsze W ielk ie j 
K A TA RZY N Y  względy, Potem  M arszałkiem G u
berni! Połockiey obrany godnie reprezentow ał stan 
rycerski; poświęcony jego dobru iedynie nie tylko 
w  publicznym życiu Mąż dosto jny , lecz w  pryw atnym  
tia^rządmeyszy. M iał upodobanie pomagać ludziom

rządnym , charakternym , i dla przyiaciół lubił byde 
uczynnym.

z  Petersburga d. 2 i L u tego . N amiłościwiey 
mianowani. K aw aleram i orderu ś. Аіехапсіга New-, 
skiego- Xiążę Szczerbatów K onsyliiarz tayny i Sena
to r i H rabia L iw en len e ia ł-L ey tn an t i pełnomocny 
M inister Rossyyski przy dw orze pruskim , G ubernator 
cywilny grodzieński i Senator Łań-ski H rabia T o łs to j 

Jenerał M aior naznaczony G ubernatorćm  Cywilnym M o- 
hilewskim z przemianowaniem rangi WToyskowey na a -  
ktualnego stanuK onsy iiiarza. Saratowski cywilny G u
bernato r aktualny stanu Konsyliiarz, PancztilidzeW K a
w alerem  orderu ś. An. i  kl., N adw orny C hirurg K onsy- 
łiiarz kolleski, hartolom eus Konsyliiarzem  stanu. W mi- 
nisteryum  spraw w ew nętrznych naznaczeni naczelnika
m i w ydziałów  w D epartam encie ekonomiki państw a i 
gmachów publicznych , wydziału pierwszego K a rta -  
szewski Konsyj. Dworu, drugiego Pospiełow  K onsyli
iarz  Stanu. W  D epartam encie m anufaktur i  handlu 
W ewnętrznego, naczelnikiem Wydziału pierwszego Słu- 
czanowski Konsyliiarz Dworu, drugiego Byków K on
syliiarz Dworu. W  departam encie pocztow ym , na
czelnikiem wydziału pierwszego Ianow ski Konsyliiarz 
K ollesk i, drugiego Szwanwicz Konsyliiarz K ó j leski, 
trzeciego Błaźeiewski K onsyliiarz Kolleski, W  kan- 
celaryi M inistra , naczelnikiem wydziału pierwszego 
Rzymski K orsaków  K onsyliiarz Dworu, drugiego P ro
kopowicz K onsyliiarz Kolleski, trzeciego Bjełókłokow 
Konsyliiarz Koleśki. Zostaiący w  departam encie pocz
towym, Kónsyliiarze D w oru , M eier i Iampoiski po
dniesieni na K onsyliiarzy Koleskich. D yrektor kas- 
sy pożyczkow ej rady opiektińskiey pe tersbursk ie j 
Aktualny Stanu K onsyliiarz Skwanczy ozdobiony or
derem  ś. W łodzim irza 5 kl. K ónsyliiarze stanu pod
wyższeni iia Aktualnych K onsyliiarzów  Stanu: K eke- 
ke D yrektor Skarbu R ady opiekuńskiey m oskiew skiej 
i Endel pierw szy B uchalter Rady opiekuńskiey pe
tersburskiej* D ozórca Szpitalu pawłowskiego w Mo
skwie K onsyliiarz Kolleski Noskow i D yrektor domu 
sieró żołnierskich, Pułkow nik H eien kaw alerem  orde
ru  ś. Anny 2 kl. O ber Sekretarz R ady opiekuńskiey 
m oskiewskiej Konsyliiarz D w oru Połudeński K onsy- 
liiarzem  Kolleskim. O trzym ał order ś. Anny 2 kl. A r- 
chim andryta klasztoru borysohlebskiego w NoWótorź- 
ku Nikanor. K aw aleram i orderu ś. W łodzim ierza 4 
kk m ianow an i: pomocnik D yrektora kassy pożyczko
w e j R ady opiekuńskiey pe tersbursk ie j i Sztab-kapi- 
tan  H anfeit zostaiący przy szkole dziewcząt w  do
m u dzieci żołnierskich, K ónsyliiarze Kolłescy G u- 
r ie w , M ichayłow , Millius, Medyk szpitalu m orskie
go w  R ew lu , L ii je H orodniczy Mozyrski , K onsy- 
iiiarz Dworu , M aior Milkiewicz obywatel gubernii 
M obilewskiey, Raiew ski Assesor Kolleski Kommissarz 
fciemski Podolski, Zasiadko Assessor Kolleski Kommi
sarz ziemski pow iatu Latyczewskiego i  Czerkasow 
T y tu larny  Konsyliiarz. (Poczt, p ó ln .)

D n ia  U  L u tego . IEG O  IM PERATORSKA
MOSC Naymiłościwiey rozkazać raczył dadź po rublu, 
tysiącu stu trzydziestu  trzem  źołnierzóm i urzędnikom  
rang niższych półku grenadyierskiego gruzińskie
go, i stu kozakóm woyska dońskiego półku Ie ź o w a , 
w  nadgrodę trudów  i m ęstwa okazanego p rzy  z d a b j-  
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ciu s z t u r m t w i e r d z y  Achałkałakskiey. ( z G azety  
Peters. )

D n ia  20 G rudnia  1811. Codziennie w zrasta
jący handel na m orzu czarnem nie miał dotąd urzą- 
dzoney Izby aSsekuracyyney. IM PERA TO R JMC 
raczył potw ierdzić podany sobie w tey  rzeczy proiekt. 
Izba ta  bedzie się nazywała K antorem  assekuracyy- 
nym w Teodozyi. Fundusz iego stanowić bedzie sto 
akcyy , każda tysiąc rubli wyniesie. Assekuracyie 
swoie rozciągać tylko bedzie na morze azowskie i 
І  cza rn e , ani wiecey nad 8,000 ru b li, ładunku as- 
sekurować nie bedzie. Potw ierdzenie ninieysze służy na 
la t dziesięć. ( Rysk. Zusch. )

z  L o n d yn u  22 L u tego . W zięcie C iu d a g -R o - 
drigo kosztowało nam bardzo drogo: straciliśm y 1,200 
ludzi i  3 Ieperał-m aio rów , a między nim i Jenera
łów  C raw ford i Makeimon.

Rozchodzi się pogłoska o złożeniu K rólow ey 
Sycyliyskiey.

K ró l nie tak  dobrze się ma, iak trzech lub czte
rech  dni ostatnich.

W e  Fregatę Franschise piorun uderzył i kilka na 
niey ludzi zabił.

Francuzi, k tórzy dotąd służyli za pisarzów w ró 
żnych składach , rów nie na lądzie, iak na okrętach 
zabranych , z rozkazu urzędu transportowego u trac i
li swej mieysca. O dwiedzanie się wzajemnie w ię
źniów  na  okrętach będących , iest odtąd zupełnie 
zab ron ione, przez rozkaz tegoż urzędu.

O kręt liniiowy Conęueror od harm at , n ie-
sczęśliwie zatrzymany, został pod samemi działami ba- 
te ry i francuzkiey, w  blizkości Tulonu, ani mógł bydź 
z mieysca ruszony , aż po utraceniu 170 ludzi i w ie
lu ranionych. Iest codziennie oczekiwany do An
glii-

F lo ta  Angielska , krążąca na morzu śrzódziemnem, 
k tó ra  zostaie pod rozkazami P. Edwarda Peilew  , za
w inęła i 3 G rudnia do Port-M ąhon dla nabrania 
żywności i dla potrzebney napraw y , a tym czasem 
zostawiła dwie fregaty dla uw ażania obrotów' nie- 
przyiacielskich. P rzed nieiakim czasem Francuzi u-, 
siłowali poymać fregaty angielsk i.e la Foldniaire. i 
la PearL W  tym  celu w \ słali okręt lin io w y  i dwie 
fregaty , ale P earl odstrzeliwała się w ielokrotnie na- 
wzaiem  , z jedną fregatą nie przy ia cielsk ą : w końcu 
obie cofnęły się , rzucaiąc ogniste pociski na eskadrę 
francuzką" Przed dwóm a dniami wyszła na rozpo
znawanie portu  tulońskiego, i chociaż flota francuz- 
ka składała się z ośmnastu okrętów liniiowych i czte
rech  f re g a t , nasza zaś tylko ze czternastu okrętów 
liniiow ych ; nieprzyjaciel jednakże nie śmiał wynisdź 
ze stanowiska.

Szacunek własności ąngielskich wynosił w roku 
ostatnim  1,100,000 f. ster. (4o,4oo,ooo zł. poi.) mniey 
niż w  roku 1810. Zatem  massa własności narodo
w cy ang elskiey musiała się zm niejszyć 11 miliio- 
naini f. st.

w  L iw erpoo l  ̂ mieście 90,000 mieszkańców ma- 
iącćm , liczba ubogich , żyjących z zapomogi pubfl- 
czriey doszła 11,000, na początku 1811 roku była 
ty lko ośm tysięcy.

12 Lutego. L ist z G othenburga , pisany d. 5 
L utego  w te  słowa: „  Struchleliśm y, odebrawszy wia
domość że F ran cu z i, w  liczbie 6,000 Stralsund i ca
łe  pobrzeże Pom eranii szw edzkiej zaieli. Dwa kon- 
w oie z Carlsham , prowadzące tow ary do Stralsun- 
du  , były na samem wyyściu pod żagle , kiedy sczę- 
ściein. dowiedzieliśmy się, że Francuzi do tego mia
sta przyszli, i tak  okręta te zatrzymaliśmy.

„  Zaiecie Pom eranii szwedzkiey przez Napoleo
na  , zda się bydź początkiem zamysłów iego przy-

własczenia sobie całego pobrzeża południowego mo
rza bałtyckiego aż do G dańska, K rólew ca i M e
nda (1).

Czytaliśmy listy śwież o pisane z M essyny. W  nich 
postępowania spiskowych straszliwymi są odmalowa
ne ko lo ram i, i odkryw aią zręczność z jaką ie w y
śledzono.

Osoby wysokiego Szacunku i po w ag i, któreby 
powinny naymniey zasługiwać na podeyrzenie , nay- 
mocniey są do tego śpLku wyplątane. L isty  pisyw a
ne były do nieprzyjaciela i uwiadomiały go o śrzod- 
kach i układach rządu , iako też o rozłożeniu i o- 
brotach woyska angielskiego : Jenerał, uwiadom iony 
o korrespondencyi zakazanej , dopuścił ią utrzym y
wać , póki nie zebrał wiadomości sobie potrzebnych. 
Zaczął od przekupienia gońców7, i do główriey kw a
tery  kazał przynosić listy im pow ierzone , zamiast 
te g o , co by ie mieli prosto oddawać Francuzom . U da
ne kopiie tych lis tó w , przesyłał n iep rzy jacie low i, a 
praw dziw e u siebie zatrzym yw ał. Podobnież robio
no z odpisami. D w a miesiące trw ała podobna kor- 
respondencyia, K iedy Ienerał znaczną iuż liczbę ze
brał dowrodóvv , piętnaście osób aresztowano iedney 
nocy, bez naymniey szego rozruchu. Zn ay do wał się 
między nimi pułkownik Infanta , k tóry był wysłany 
z P ale rm o , w  tym  samym czasie, kiedy Ioacliim  u - 
w iiać się zaczął z flotyllą swoią przed Messyną i dw ay 
Pułkownicy Cassien i  Nataii, którzy zdawali się peł
nić powinność swoię nayprzy kład niey. Jenerał iran - 
ęuzki ( Manches ) w K alabryi dowodzący , dow ie
dziawszy się , że śp sek został odkryty , i że spraw 
cy iego są uwięzieni, ułożył, ja mówią, piekielny pro
iek t , posłać taiem nie do Messyny czterech łotrów  
z poruczeniem zgładzenia dwóch urzędników, którzy 
nayw ięcey okazali gorliwości w wyśledzeniu ś pisk u. 
Dodaią iescze , że łotróm  tym zalecono było pilno
wać pow rotu L orda W illiam  B en tinck , porwać go 
na drodze z Palerm o do Messyny , wydrzeć mu li
sty, i t. p. T ym  czasem dowiedziano się o przyby
ciu tych ludzi , teyże nocy , kiedy na brzeg wysie
dli: wraz ich w zięto. Bronili się zapamiętale od tych, 
którzy ich aresztować mieli. leci en z tych  ło trów  
na m iejscu zabity zosta ł, a dway drudzy niebezpie
cznie byli ranieni : ieden z nich przy skonaniu wy
znał, że są posłani od rządu francuzkiego dla wyko
nania wyżey opisanego i w ielu podobnych zleceń. 
Część spiskow7ych francuzkich m iała wysadzić na po
w ietrze cytadellę w Palerm o, podpalić statki prze- 
wozowe i flotylle , a korzystając z zamieszania w y- 
siąśdź na wyspę (2). ( Aorresp. H ąinbur.)

z  Pnezbiirga / / Lutego. W  niedzielę o s ta tn ią , 
obchodzono tu rocznicę urodzin Cesarza Im c i, który 
w  dniu iutrzeyszym  zakończy rok 44. O godzinie dzier 
siątey rańney , A rcy-X iążę Pala ty n , w tow arzystw ie 
wielkiego M arszałka dw oru sw ego , Hrabiego Jana 
Sza pary i Jenerał -  A diutanta swego Pułkow nika H ra
biego Bekers , udał się do kościoła kolegiialnego, przy 
weyściu do którego spotkany był przez M agnatów i 
członków s ta n u , Jenerałów , oficerów7, oraz urzędni
ków cywilnych i woyskowych, i był przez nich zapro
wadzony na mieysce sofcie przygotowane. O ddział g re- 
nadyierów z dywizyi tu  konsystuiącey dla służby 
seymowey , we dwa szeregi uszykow ani, assystowali 
w kościele : drugi oddział w  paradzie przed kościołem 
daw ał salwy, w czasie śpiew anego‘ Te deum. [ z  G az. 

f r a n k f  )
z  JFiednia i 5 Lutego. Pogłoska, k tó ra  się tu  

była rozeszła, że złoto i srebro w szelk ie , nie będą
ce pieniądzem , powinny bydź oddawane do m enni
cy , iest bez najm niejszego  gruntu.

T eraz tak  , iak przed kilkunastą l a ty , w ycho-

( 1 )  Przywłasczenia : nie : ale wypędzenia handlu waszego, póki nie odwołacie rozkazów gabinetowych i nie powró
cicie do warunków traktatu utrechth kiego , na zasadzie pro w morskich. (  Przyp. Monit.')

( a )  O co za zszywa ni na kłamstw, ezernideł, i okrucieństw! a wszystkie te plotki są dla opanowania Sycylii i 
postępowania z dworem Palermeńskim równie, iak niegdyś obchodzono się z Nabobami i Indyianami. Przyp. Monit ̂



cizi tu  dziennik w  języku greckim : w ydaw cą iego 
P. A lexandridesy a ty tu ł ma: T e leg ra f Grecki. (Kor. 
Harnb.)

z  K openhagi w yciąg  z listu p o d  dniem  /2  L u te 
go. B aron A lą u ier , poseł francuzki ozdobił o rdera
m i wielkiego krzyża legii honorow ey X iążąt Cliry- 
styana F ryderyka i Ferdynanda.

W kró tce  m aią bydź pusczone w  cyrku lacy ią , 
sztuki monety po 1, 3 i 4 szelingi; dogodzi się przez 
to  życzeniom mieszkańców królestw a duńskiego , że 
będą m ieli m onetę drobną : gdyż sztuki 2 s^clin- 
gowe w  samey tylko znaydowały się Selandyi i to 
W liczbie bardzo małey.

D nia 3o S tycznia, o godzinie 10 ra n n e y , ukazał 
się statek angielski w oienny przy brzegach K am -  
m e g a a rd , w  bliskości L e m w ig . O pół do dwu
n a s te j  bliski był rozbicia się. Skoro w ia tr obró
cił się ku zachodowi , okręt zniknął około godzi
ny  trzeciey  s południa. P raw dziw y zam iar zbliżenia 
się iego niewiadomy , ale burza nie dopuściła wy
konać przedsięwzięcia.

P. M a rta  P Taerns, rodem  z T la s le f um ie- 
raiąc rozrządziła znaczny swóy m aiatek. Między 
w ielą znakom item i zap isam i, przeznaczyła , dla kor
pusu kadetów  norwegskich 3o,ooo talerów , na szko
łę w H erlufsholm  4 ,000 ta le ró w , na dwa szpi
ta le  5,ooo ta le ró w , i około 10,000 ta lerów  na 
nagrody dla Insty tu tu  rolniczego i innych pożyte
cznych zakładów. Reszta m ajątku m a bydź użyta 
na rzecz Insty tu tów  edukacyi panienek w  K openha
dze i Chrystyanii.

P. L oefgreen , został skazany na zapłacenie 5 ,000 
talerów  w in y , i kosztów p raw n y ch , za nadużycie 
wolności druku.

Urządzeniem K rólew skiem  pozwolouy iest w y
wóz skór wołowych do Norwegii ; ale żądania gar
barni tam tejszych  m aią bydź okazane w  urzędzie , 
k tó ry  rozpoznaje potrzebę i użytek tego wywozu.

Iitstytut ślepych , utw orzony przez iedno tow a
rzystw o w K openhadze , otw orzony będzie dnia 20 
Czerwca u Pastora M ourier. Przyym ow ani będą do 
niego ci niesczęśliwi w w ieku między 9 tym i 3otym 
rokiem  życia.

W  Mariboe wóz drew  płaci sie po 24 ta la ry  , 
w  Nakskow t>o tal. w K openhadze 70 do 80 ta la
rów .

W  Stralsundzie ustanowiono nowy K onsulat i 
Konsulem  w nim m ianowany iest P. J. Lcw enhagen, 
kupiec tąm teyszy.

Niespodziewamy się iuź tegości zimy , gdyż po 
3 cli dniach ostatnich burzy i m rozu , odliga nastą
piła.

Pastorow i N. B licher  w  R a n d ley  K ró l oświad
czył ukontentow anie , za gorliwość okazaną w  upo
wszechnieniu pożytków ospy kr o wie у : sam pastor , 
w  roku 1810 , zasczepił ospę i,oogcu>rgn dziecióm , 
dawmiey zaś zasczepił 8o5, a przed ogłoszeniem 11- 
rządzeń o wakcynie 3 i 4 ; liczba więc wszystkich 
w a ocynowanych przez niego dz iec i, iest 2,02 :.

P. L a ira tz  radca stanu , w N eumtihlen , nieda
leko A lton> , uwiadom ił przez list do tow arzystw a 
przem ysłu krajow ego, o utw orzeniu .się podobnegoż 
tow arzystw a dla xięstvv (holsztyńskiego i śleświckie- 
go i że iuź 80 członków zapisało sie do tego now e
go tow arzystw a.

i 8 Lutego. A rtykuł umiesczony w Dzienniku, 
m aiącym ty tu ł: Obraz K openhagi ( Tableau de Co- 
penhague) , zaw iera rzu t oka na panowanie króla na
szego F ryderyka VI. A utor przystaie na to, że w oy- 
na, tak niesłusznie przez Anglików" wsczęta, przyw io
dła D aniią do stanu bardzo niebezpiecznego; ale wy
świeca , że król p an u iący , który  będąc Xciem nastę
pcą , w  przeciągu la t dwudziestu pięciu , ulepszył 
spraw owanie w ew nętrzne królestw a: w czasie w o j
n y  okazał stałość potrzebną w  niesczęściach tak  mno
gich, a tak niezasłużonych, których łupem  był na
ród. W  dalszym ciągu usiłuie dowieśdż , że zły stan 
handlu, powinien się z czasem polepszyć: co się spra

wdziło iuż na stanach zjednoczonych po w o jn ie  o me~ 
podległość. W reszcie upatru je  on niejakie Wynagro
dzenie za klęski woienne w  podniesieniu sie w ielu 
rekodzielni i fabryk, k tóre znalazły odbyt przez z mnie y- 
szoną konkurrencyą tow arów  cudzoziemskich. W szy
stka w ełna jutlandzka przerabia sie dziś w  fabrykach 
kratow ych. (Korres. Lfamb.).

z  Paryża *4 Lutego. Cesarz , 7 t. m. , podpisał 
w yrok zawieraiący przepis kroiu i m iary mundurów 
dla woyska konnego.

16 Lutego. Mięsopust tego roku był bardzo krótki, 
ale bardzo wesoły.Piękna pogoda sprzyjała ostatniem u 
W torkow i. D nia tego pełno było poiazdów , Judzi 
na koniach i pieszo na ulicy St. Ho norę i na podwa
lach , począwszy od ulicy la Concorde aż do bramy 
St. Antoine Pełno ludzi po oknach i gankach. T en  
ruch  ustawiczny , ten tłok i zgiełk wystawiały cieka
w y dla patrzących w idok: zdawało się , iż przechadz
ka w Longchainps przeniosła się wśrzód Paryża. By
ło wiele balów pryw atnych , n iektóre nader okaznłe, 
a wszystkie huczne i wesołe. Na niektórych , widziano 
wiele bogatych i w ytw ornych masek. Lecz ze wszystkich 
festynów , przypominających piękne czasy obyczayno- 
ści i grzeczności { Francuzkiey , żaden nie może się 
porównać z wyprawionym w e w torek w  pałacu T u ił- 
leryyskim. Sala widowisk tak  iescze była Urządzona, 
iak na bal tłustoczw artkow y, o którym  się doniosło. Za
proszeni obyw atele Pąryzcy mieścili się po lożach, 
a osoby dworskie w maskach były na śrzodku sali , 
mężczyźni w dominach rozm aitego koloru , wyjąwszy 
czarny , Damy zaś w chai akteryczuyeh , bogatych i 
w ytw ornych ubiorach. T rzy  u maskowane kadryle 
w ystępow ały i eden po drugim , i iak nay piękniejsze 
sceny wyra biały. Pierwszy , bardzo li czny , składał 
się z samych Dam , iak wieśniaczki ubranych , każda 
stosownie do z wy czaili iakiey prow incji F rancuzkiey, 
a między in n e n ii, iak wieśniaczki wyspy K orfu , 
krain  Rzymskiego , nadbrzeżu w Elby i Renu. W idok 
tego wszystkiego bawił przyjem nie oczy w id zó w , 
lecz sczególniey zwróciła ie na siebie iedna z krain  
Caux , k tó ra  w tym świetnym orszaku celowała inne 
powabną postawą i poważnym chodem. Cały ten or
szak przeszedł przez salę przy odgłosie muzyki na
ro d o w ej i insti um cniów w ygrywających sztuki w ła
ściwe różnym prow incji om ,—. D rugi kadryl składał się 
z mieszkańców w szystkich prowineyy królestwa hea- 
politańskiego. Ryły w nim wieśniaczki prow ineyy 
Abruzzo , K alabryi , prow incji Neapołit.1 ńskiey, i z nad 
odnogi Tarentskiev. Ulubiony taniec od N eapolitańczy- 
ków la Ta ren telle tańcowały cztery Damy , bodące 
na czele tego kadrylu , a tańcowały go z wdziękami 
i przyjem ną żywością. Niech tu  sobie każdy w ystaw i, 
ieźli to  bydź może , n a jw y tw orn ie jsze  ubiory , a 
iescze przyozdobione powabami dam mnincyćh ie na 
sobie , niest zędzących złota , srebra , bursztynów  , 
p e re ł . korali i ów świetny chód przez sale przy od
głosie tam burynów  i kastąniefów. Po tey w esołej 
scenie nastąpiła pow ażniejsza , i nagle u jrze li sie wszy
scy przeniesionemi z roskosznych okolic N eapo litań -‘ 
skifeh w bogate krainy Inkasęów. U jrzano  wszystkie 
przygotowania do wie i kiego festynu. Indy i aide i ich 
żony wystąpili w całych swoich bogactwach. Poprze
dzali oi i i dziewice słońca , k tórych ubiory błysczały 
od d у lam entów  i drogich Kamieni , i 1-nicowano tańce 
sposobem właściwym lndy ianóm — W szystkie osoby 
należące do kadrylów  ani się na chwilę nie zdema
skowały.

Zszedł tu  ze św iata P. Z,a lk i n d -IIou rw  i t z Uczo
ny Izraelita  P o lsk i, gdyż był Synem Rabina w Pol
sce , w  70 гскц życia , niegdyś tłum acz przy bibiiio- 
tece narodow ej. Zostawił on kilka d z ie ł , dowodzą
cych iego nauki i w iadom ości, to ie s t : Początek ję
zyków , Poligrafiią , Lakografiią , etc. O trzym ał on , 
ubiegaiąc się z Senatorem  G regoire i Panem  T l be
ry  , akademiczną nagrodę za odpowiedź na zapytanie: 
Czy są sposoby uczynienia Żydów sczęśliwszemi i  po
ży teczn ie jszą#! w e F ra n c ji ? N ie znam y iego ki e-



w nych , ale nie brakowało m u na przyiacio łacli, k tó
rzy  stra ty  iego załuią.

г  N eapolu 4  Lu tego . N a rozkaz królew ski, 
w  okolicadi tuteyszey stolicy , wyznaczone iest pole 
d la ćwiczeń woyska róźney broni. O statnich d n i , 
gw ardyia królewska konna i piesza odbywały ćwicze
n ia  w tey  nowey szkole. K ró l był obecnym ćwiczę-
nióm. , ,

Założona tu  fabryka cukru z kasz tanów , w  po
czątkach iuź otrzym any cukier zgoła nie ustępuie 
w  dobroci najp rzedn iejszym  gatunkom cukru trzcino
wego. .

£ M edyolanU 8 Lutego. M inister spraw w e
w nętrznych podał Ѵісе-K rólow i tabelle zapisów i da
rów  d l i  dobroczynnych zakładów królestwa^ naszego, 
w  ostatiiich czterech ła tac ie , uczynionych które w ro 
k u  i 8ó8 wynosiły 943,399 liw ró w ; w  1809 
roku  i ,o 8i , 43i  liw ró w , w  1810 ro k u : i , 4o3,ó34 
liw rów  w 1811 1,974,936 liwrów. W ypada w iec , 
że zapisy i dary  w  roku ostatnim  , więcey , iąk we- 
dwoie , przew yższają uczynione w  roku 1808.

10 L u teg o . Stolica tu te jsza  uchw aliła w ysta
wić w spaniałą bramę tryum falną dla Cesarza, przy ro 
gatce w yprow adzaiącey na nowy gościniec sym- 
ploński. Bram a ta  po obu stronach będzie przyo
zdobiona czterem a kolumnami porządku doryckiego , 
każda z jedney sztuki m arm uru białego , cztery stopy 
śrzednicy m aiąca Rzeźba najsław niejszych  naszych 
sn icerzy , w  pewnym porządku ułożona , wyobrażać 
bedzie dzieła zwycięźkie monarchy. ( г G az. fra n k ] .)

z  M oguncyi 20 Lu tego . Na skutek dekretu ce
sarskiego , podpisanego dnia s4 Stycznia, będzie po
staw iony most na R enie między Moguncyią i Kasse- 
lem na słupach m urow anych, a  drew nianych arka
dach 8,000,000 przeznaczono na iego wystawienie , i 
robota ma się niezwłocznie rozpocząć. {Gaz. Frank].)

ze  S zw erynu  20 Styczn ia . D la zabieżenia po
myłkom w  ogłaszaniu wiadomości rządow-ych , Wycho
dzić odtąd będzie z drukarni x iąźęcey , za  cenę u - 
m iarkow aną , tygodniowa gazeta urzędowa.

2 K olonii 15 L u teg o . K arnaw ał odbył się u nas 
z w ielką wesołością, Zgoła nic nie stracili K olończy- 
kow ie z dawnego charakteru, i , iak  mogą , chw ytaią 
w y d arzen ia , w  którychby się wesoło zabawić mogli: 
liczne i świetne bywały bale. Ienerałow ie znayduiący się 
w  mieście tuteyszem  zaszczycili ie swoią bytnością.

£ F iladelfii З1 G rudnia. G azeta Bałty morska 
obwieściła nader w ażny a r ty k u ł, w którym  G uber
nator Harisson , urzędow nie oskarża B rytaniią w ielką, 
o zapalenie w oyny między Iudyianam i i Stanami 
Amerykańskiemi.

Piszą z F iladelfii, że X iążę rossyyski Galicżyn , 
przed dziesięciu la ty  , zostawszy xiędzem katolickim, 
ob rał dla siebie mieszkanie na górach A llegany  , 
najw yższych  w Ameryce północnej. Liczba w iernych, 
W początkach pastersw a iego , nie liczyła nad sześć 
fam iliy ; dziś iest liczniejszą od wszystkich zgroma
dzeń Ameryki pó łnocnej, wyiąwszy kongregacyią fi- 
ladelficką ( D zień . Par . )

z  Nowego Jorku  3  S tycznia. P. Madisson zna
lazł większą liczbę w Kongressie, popieraiących zda
nie iego. P. Q uincey i trzydzieści członków- znako
m itych , odstąpili sprawy federalistów  i oświadczyli , 
i i , ieśli rząd angielski nie odmieni teraźniejszego 
swego postępow ania , oni będą za w o jną. Livty do 
P . Madisson , ż Pensylw anii pisane , tchną samą nie
naw iścią przeciw  Anglikom. Z niecierpliwością ocze- 
kuiem y osta tecznej odpowiedzi B rytanii w ielk ie j , 
względem wiadomych dobrze rozkazów gabinetowych. 
( z  G az. fr a n k *)

R O Z M A I T E  W I A D O M O Ś C I .

W  powiecie Nowogródzkim, G ubernii G rodzień
sk ie j, w  dobrach JW . H rabi Chreptow icza, Szczor- 
sac/i i  N iehniew iczach  znayduią się w ielkie obsza
ry  ziem i to rfo w ej. Dziedzic w celu dobywania to r

fu , przed dwiema ła ty  sprowadził m a js tra  to rńarza , 
i dał mu kilku ludzi dla nauczenia się roboty oko
ło odbywania to r f u , a w  roku przeszłym sami ci 
iuź ludzi odbywali całą robotę. W  roku 1810 w y
dobyto i3o,ooo w yrzynków , czyli cegiełek to rfo 
w y ch , a w zeszłym 1811 roku 333,000: do czego 11- 
źyto było 9 tylko ludzi. T o rf takow y bardzo do
brze zastepuie tam  m iejsce drzewra opałowego i u - 
źywa się "nie tylko na opał w budowlach mieszkal
nych , ale też w  brow arach i innych fabrycznych z a 
kładach. Sąsiedztwo okoliczne, po w iększej części 
doznaiąc niedostatku d rz e w a , z ciekawością ogląda 
robotę około torfu  , a przekonane o pożytkach te 
go w ynalazku , tak ą  osczędność w  gospodarstwie 
przynoszącego, chciało kupować torf na opał
dla siebie. Z tego powodu na przyszły czas m a- 
ią  się użyć potrzebne śrzodki około rozszerzenia tey  
ro b o ty , aby nie rów nie większa ilość to rfu  mogła 
bydź dobywana. (Półn, p o czta ).

z  Porzecza  24 S tyczn ia . M arszałek Szlachecki tu 
te jszego  pow iatu P. Barancow K onsyliiarz K olie ski, 
darow ał dom swóy dla T o w arzy s tw a , k tó re  się 
tu  uformowało dla sczepienia ospy kroWiey. 
W  dniu pierwszym teraźniejszego miesiąca, odprawiło 
cię uroczyste otw arcie tego tow arzystw a. D obroczyn
ny cel tego zakładu , okazał iuż nie mało pomyślnych 
skutków zbawiennych swych działań. {Półn. pocz.)

Podług wiadomości N ajśw iętszem u Synodowi od 
zwierzchności dyecezalnych podanych , wr Państw ie 
Rossyyskie'm, w  roku  1 8 1 o było par zaślubionych 
329,289 ; narodziło się dzieci płci męzkiey 722,049, 
żeńsk ie j 662,877; um arło osób płci męzkiey 465 ,13.6, 
żeńsk ie j 438,844; zatem  liczba narodzonych p rze
wyższa liczbę um arłych 470,946 osobami. W liczbie 
um arłych osób płci męzkiey znayduie się: od roku 1 
do la t 5: 211,796; od la t 5 <k> 10: 23 ,i64; od 10 do 
i 5: 10,226; od i 5 do 20: 12,407; od 20 do 25: 12,816; 
od 20 do 3o: 16,672; od 3o cło 35: i 3 ,6 i l ;  od 55
do 4o: 17,924; od 4o do 45: 16,796; od 45 do 5o:
20,812; od bo do 55; 15,263; od 55 do 60: 22,174; 
od 60 do 65: 16,479; od 65 do 70: 19,916; od 75
do 80: 11,553; od 80 do 85: 5,658: od 85 do 90 :
4 ,6o3; od 90 do 96: 6 ,685; od o5 do 100: i , i 4 ; od 
100 do io 5: 196; od io 5 do 110: 80; od 110 do i l 5: 
5 o; od n 5 do 120*. 24; od 120 do 125*. 9; od 125 
do 5o: 4; od 1З0 do 155: 1; od i 35 do i 4o: D w ay, 
którzy pom arli w  w ieku la t i 55*—i 4o, b y li ,  1 z gu
bern ii Nowgorodzkiey , drugi z Penzenskiey: w wie
ku i 55 la t był z gubefnii Tw erskiey ; c z te re j, w ie
ku la t 1З0— 135 byli: i  z gubernii N owgrodzkiey , 
1 z K a zań sk ie j,. 1 z K aterynosław skiey , 1 z O r
łow skie j ; z gciu um arłych w w ieku la t 126— 1З0 , 
byli 4 z guber. P enzeńsk iey , 2 z O rłow skiej, 1 z E -  
katerynosła wskiey , f i  z Jarosław skiej, a 1 z O renbor
sk ie j : 320 do 125 letn ich  byli: 2 z gubernii K aukaz- 
kiey, 2 z K azańsk ie j , 2 z R iaźańskiey , 4 z E kate- 
rynosła wskiey , 2 z M ohile wskiey , o z N izegorodz- 
k ie y , 1 z W oroneźkiey, 2 z Tam bowskicy, 5 z Peu- 
Zeńskiey , 1 z O renbursk iey ; ze 3o od 110 do n 5 
la t um arło , 3 w gubernii O renburskiey , 6 w  P en 
zeńskiey, 1 w Tambowrskiey, 3 w W oroneźskicy, 1 
w  Archangielskiey , 2 w  Niżgorodzkiey , 2 w  M ohi
lewskiey , 3 лѵ Ekat ery n osła wskiey, 1 w  Pskow skiej,
1 лѵ Jarosław skiej, 1 w T obolsk iej, 4 w  K azańsk ie j,
2 w  K iiow skiey; z Sociu um arłych w w ieku od 
la t io 5 do 119, było 6 z gubernii K iicwskidy, 5 z N ow o- 
goródzkiey, 9 z K azańsk ie j, 1 z T obolsk iej, 1 z Jaro 
sław skiej , 4 z Pskow skiej, 1 z R iaźańskiey, 8 z E kate-

, ryn  osła wskiey , 2 z M ohilewskiey, 3 z Podolskiej , 1 
ze Smoleńskiej , 6 z Niżegorodzkiey , 1 z K o rsk ie j, 
2 z T u lsk ie j , 2 z W ia tsk iey , 8 z W oroneźskiey , 
2 z Jrkutskiey, ( oprócz m iast Iakucką i Kam czatki) 
1 z Kostrom skiey, 3 z Tambowskicy , 8 z O rłow skiej,

, 2 z W ołyńsk iej , 1 z Półtawskiey , 1 z Perm skiey,
8 z Penzeńskiey , 2 z U kraińsk iej, 3 z Orenburskiey. 
{Gaz. Peters.)
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D O  G A Z E T Y  R U R Y E R A  L I T E W S K I E G O

W  W IL N IE  DNIA 6 MARCA V. S. 1812 ROKU.

Pozew  Eclyktalny . wa Romera o przysądzenie Rubli Sr, 5 ,6o5 kop. 79 £
W edle Ukazu IEG O  IM PER A TO R SjO EY  MO* z procentami na rzecz Massy na summie u JW . Pusło- 

SCI Samowładuącego całą Rossyą etc. etc. etc. Ur. wskiego będącej. i 3. O bił. Wiszniewski Szamb, wedle 
Kaielanowi Niemcewiczowi, Bielskiemu Chorążemu , no ta ty w pularesie przez zeszłego Trzaskowskiego zapisanej 
Janowi Rem bclihsluem u, Hornowskrcrnu , Marcinowi winnym iest Rubli 4o , których prosi żal. na rzecz 
Matusewiczowi, E. Bogusławskiemu, Zygm untowi G rot- Massy z procentem i Expensem Sądzenia. i 4. Obżał. G ie- 
kowskiemu, Stanisławowi Zahorskiemu Reg. Gród. K o- ryugowie iak się teraz dało widzieć z. Juwento w anych 
wien. Benedyktowi Kozakiewiczowi Szamb. b. D. poi. papierów po zeszłym Czeszn. Trzaskowskim, iż uspaka- 
Kazimierzowi Cz aro o wskiemu , Felixowi Strutynskie- iaiąc summę na założenie Handlu za kaucją zeszłego 
urn, Bolesławowi Romerowi Sędzicowi Trockiem u,Л?ѵі- Czeszn. Trzaskowskiego u zeszłego Karpia pożyczoną, 
sznicwskiemu Szamb. Józefowi i Franciszkowi G ieryu- a pożniey lestamentem przez Karpia na rzecz JW . Pla
gom kupcom i Oby w. M. W ilna pozew przed Sąd tera odstąpioną, daliście zeszłemu Trzaskowskiemu w sa
lw a to rsk i Exdywizorski w Dobrach Bolciach z od kła- tysfakcyi Towarów za Rubli i 4,ooo. iak z przędą ży o- 
du na Dzień 8. A pry la odwołany i Sądzić się maiący nych nie w ięcej wziął zeszły Trzaskowski iak Rubli 
z Jnstancyi Ur. Rafała Cbhidzińskiego Starosty Dzie- Sr. 2,545, które są na obligu u kupców W ileńs. a stąd 
wien. i Administratora wyniesiony w rzeczy o to : Iż usprawiedliwić się gdzie reszta oddanych towarów na 
Załuiący ze skutków Dekretu Sądu Exdywizor. obowią- rzecz Trzaskowskiego nayduie si§ , daley obżł. przeka
zanym będąc w celu zebrania Massy maiątku zeszłego za liście summy na Michale Chrapowickim, na Ееііхіе 
Czesznika Trzaskowskiego idący na satysfakcją kre* ofrlityńskim, na Romerze, na Kościałkowskich, za którę
dy torów  poz.Wać wszystkich Debitom w Za winiaiących mi dotąd żadnego grosza zeszły Czesznik nie odebrał> 
z tego powodu pozy w7 a w  Proibach  do zasądzenia na a tym samym z rzeczy przelewu winni iestescie do E w i- 
obzał. Niemcewiczu za kartą w R. 1787. Jantiar 5o k c y i, a ztąd mąssa kredytorska za nieusprawiedhwieniem 
D. i listem Czer. zł._i8. 2. na Bielskim za kartą w R. przez obżał. względem oddanych towarow podług Regestru 
17Ś8. Xbra. d. 25 Czer. zł. 45. 5. na fanie Rembeliu- i na przypadek, nieuzyskania summ przewiew kowanych 
skirn za karlą w R. 1810 Marca 8. d. Rubli Sr. 20. sądzenia i wskazania na maiątku obżł. wszelkim ru -  
4. na obżł. Dornowskim Czer, zł. 5. za karteczką bez chomym, leżącym i samych osobach prosi, którym po
d a ły —  5. na Marcinie Matusewiczu Czer. zł. 12 za kar* żWem Edyktalnym do Gazet podaiąoym się w skutek 
tą w7 R. 1791 8bra 2. d. wydaną. 6. na Bogusławskim dekretu Exdywizor. pozywa prosząc sądzenia w yżrze- 
Czer. zł. 6. za kartą w R. 1787 gbra 7. d. 7. na Zygm. ćzonych summ na wszelkim obżł. m aiątku, z Jaekwi- 
Grodkowskim Czer. zł. 2. za kartą w R. 1808 Febr. 11 lacyą do o nych maiątkow, sądzenia expens prawnych, 
d. 8. obżł. zaś Zahorski Reg. Grodzki Kowieński win- Pisań R. 1812 Miesiąca Marca 2 Dnia. 
nym iest złożyć poruczotie sobie DokumcUta i Inskryp- A dm in istracja  z postanowienia D ekretu  obw ie-
cye przez zeszłego Czeszn ika Trzaskowskiego i wzglę- scza, iż Sąd Taxat orsko Exdyw izcrski z odkładu na D zień 
dnie o nych uczynić dostateczne obiasn jenie, iakie ziu- 20 Febr. ad fuńduin Dóbr Boi iow zjechawszy, prze- 
wentowane papiery po zeszłym Czeszniku Trzaskowskim znaczy pozostałego m aiątku po zeszłym W . Czeszniku 
wyswiecaią pod przysięgą. 9. obżał* Benedykt Kozakie- Trzaskowskim  , przez W . Sędziego e medio sui dele- 
W'icz przyiął ohlig zeszł. Czesztiikowi służący na Ru gowanego Inw entacyą, tudzież po zinw entow aniu te -  
Ы1; Sr. 5,849 od Michała Chrapowickiego лѵ R. 1809 goż m aiątku adm inistracją —  n iem niej na Dębi torach 
Maia 16. I). wydany przez Dokument w R . iS io A u g . połączonych uznał kom portacyą, i term in  zjazdu Są- 
o. d. Sporządzony, i ley summy pozyskanie na. Siebie dów swoich na oczywiste rozsądzenie Sprawy na D zień 
przyiął, mocą którego proszą Sądzenia Summy З849 8 miesiąca Apryla R, idącego 1812 przeznaczył—  Aże-
Ruhli Sr. z procentem od Daty w ydanej In sk ry p c ji—• by o tym  term inie zjazdu Sądu Exdyw. tak k redy to- 
10. obżł. Kazimierz Czarnowski wedle Dokumentu w R. row ie . iako też D ebitorow ie, iedni iuż połączeni, d ru - 
1810 Aug. 10 d. wydanego winnym iest złożyć wszy- dzy z odkrycia się funduszu przez n in iejszą Inw enta- 
stkie Dokurncuta , obligi przez zeszłego Czeszn. Trza- cyą pozwać się maiący, w iedzieli— A dm inistracja o ła 
sko wskiego oddane, które acz są na osobę Czarnowskie- lcowym term inie zjazdu Sądu Exdywizorskiego wszy- 
go wydane, i za o nem i pod imieniem iego wiedziony bę- stkie strony Interesow ane Obwiescza. 
dzie proceder: Summy że są własnością zeszłego Trza- R a fa ł C hladzim ki A dm in istra tor•
sko wskiego, to iego o tern Dokument wydany poswiad- O B W I E S Z C Z E N I E ,
cza*, przeto pod przysięgą złożyć takowe wszystkie pa- W  imieniu wszystkich K redytorow  m aiących lo-
piery, obligi obżł. obowiązany —  11. obżł. Felix S tru- kacyie z dekretu exdywizorskiego na kamienicy P o- 
tyński za obligiem w R. i8o8.Xbra 18 d. wydanym a w R* Jocherowrskiey, podaie się do wiadomości, iż taż ka- 
1809 Marca 15 D. przed Sądem Głów. Depart. 2. W  i- mienica pod Nrem 55 w' mieście W ilnie na zam kowey 
tebskiego akty kowanym, na rzecz Gierynga służącym, ulicy sytuowana od term inu dnia 2З A pryla roku idą- 
a przez niego Zeszł. Trzaskowskiemu Cedowanym prosi cego 1812 iest do wypuszczenia w arendę roczną, k to- 
żał. Summy Sądzenia na rzecz Massy z procentem i e£- by zatem życzył wziąć pomienioną kamienicę w arendę, 
pensem prawnym, 12. obżał. Bolesław Romer za dekre- tedy dla zrobienia umowy i zawarcia kontraktu ma się 
tem Trockim  winnym pozostał Gieryngowi do zapła- udać do niźey podpisaney, maiącey nad tąż kam ieni- 
cenią rubli Sr. 3,6o5. kop: 79 2. prócz przychodzą- cą administracyią za dekretem exdywizor. massy Jo - 
cych procentów iak tę Summę Gieryng zeszłemu T rza- chetowskiey, mieszkaiącey w własnym domu pod 
skowskiemu zawlewkował, przeto załuiący zaaresztowa- N rem  69 na zam kow ej ulicy sytuowaney —*• D att 
wszy fundusz suinmewny obżł. Romera u J  W. Pusło- w  W ilnie roku 1812 27 miesiąca Februaryi.
■wskiego będący, pozwem na dobrach położonym pozy i- Zuzanna Lachowiczów a Sekr . h. D . P .
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i  W y p u szcza j się w  arendowną possessyią dobra 
Swisłocz z folwarkami Boiary i Obrembszczyzrła, dzie- 
dzictwa niegdyś JW . H etm ana Ogińskiego w guber
ni! Grodzieńskiey w powiecie Grodzi jtsk im  o mil trzy  
od Grodna położone^ dobra, te  w nay jp szych  g run 
tach o w iorst 4 od Niemna, żawieraią,\v ogóle dymów 
so4, robotnika na tydzień 54ś , nieliczne gwałtów, wy
siew do proporcyi robocizny zastosowany w większey 
połow ie pszenny, życzący mieć dokładniejsze szcze- 
góły tak o cenie, iako tez o dalszych obiektkch kontra
hentów  interessować mogących, r a ę ż ą s j  udać w W il- 
nie, do xięgarni U niw ersytetu, która uwiadomi o m iey- 
scu pomieszkania plenipotenta z ramienia JW . Grafa 
K azim ierza Rzewuskiego był. pisarza koron, dóbr tych 
zastawnika, do zawarcia układów maiącego plenipo- 
tencyią. W  Grodnie WT. Zadarnowski Adwokat sądu 
Głł. życzącym w tym  mieście o kondycyach arśndy 
iako też o stanie tych dóbr wywiedzieć się, podobnez 
da obiasńienia.

Ostrzeżenie -
з  Unikaiąc Subiekcyi w pisaniu do różnych zośó- 
bna kr edytorowy sądząc by d i rzeczą naydogodniey- 
Szą podać dó gazety postanowiłem zawiadomić całą po
wszechność, i i  po zmarłych od kilku la t Jgnący m i  
Joachimie, a w tym  roku Kaietanie Michałowskich ro
dzonych m iędzy sobą a innych stryjecznych braciach 
pozostałe u różnych JW W . fF W . obywateli za oh ligami 
i  wexlami summy na procentowaniu, do kogo innego 
me należą, tak tylko do mnie, co metrykami i świa
dectwami godnych ludzi stwierdżę— N im  iednak do
wiodę moiey lin ii rodcwitości i przekonam, ze ia ieśtem 
praw dziw y stikcessor wszelkiego maiątku po moich stry- 
ieczno rodzonych braciach, proszę każdego z  ichmościow 
kredytoroW obowiązując, aby nikomu do odezwy moiey 
późnieyszey, ni summy, ni procentu od hich, nie były  
opłacane, a nawet i  samemu JW . mdrszałkowi w iiey- 
skiemu Karnickiemu, u którego teraz w ręku wszystkie  
obligi, wexle i  cały sprzęt po ich śmierci znayduie się

Bazyli Michałowski.
Sąd Taxatorsko Exdyw izorsk i, na rozdział F un

duszu zeszłego Adama Gayla Prezyd. przeznaczony , 
w  term inie i  Apr. tego roku , z obwieSczenia praw ne
go wypływaiącym do m iasta Birż w Powiecie Upit. 
położonego zjechać postanow ił w  Jakowym czasie , 
że kwestye stosowane przez osoby do łn teressu  Exdy- 
wizyynego w chodzące, rozwiązywane b ęd ą , w yżej 
podpisany -  tak  D ekretem  Dy Пасу j  nym Exdyw izór- 
sk im , iako też w skutek Wyroku Sądu Głównego 
D epartam entu  drugiego , niaiący poruczoną adm ini- 
stracyią pod konkurs podpadaiącego funduszu , tym  
zam iarem , iżby strony o term inie rozpraw y wiedząc* 
Amissyi uniknęły , n in iejsze do K ury era Litewskiego 
uw iadom ienie podaiń.

K r z y s z to f de D rachenfels K apitan  TK. Pr.. 
Zastępujący m iejsce W ileńskiego Policmeysfra 

podaie do wiadomości , iż tu te jszy  Miesczanin Zyd 
M ichel Abramowicz Malacki ni a wyieżdżać za grą- 
nicę ; ieśliby kto wiedżiał o iakich przeszkodach niech 
się iaw i do m iejscow ej Policji. M arca i  dnia 1812 Ru 

A n d rzey  //z estenholtz Inspektor. 
E xcerp t oświadczenia z  pro toku łu  potocznego Ziem . 

Po w. Wiieri. w  dacie p o n iie y  w yra la iącey się za 
p isanego Eorundem  p o d  Pieczęcią Ziem. tegoż 
P ttu  stronie iest wyclan.
Jłoku  Tysiąc Ośmset Dwunastego Miesiąca Fdbrua- 

ry i Dziewiętnastego Dnia.
___ Po odwołaniu Sądów_Źiem. Pttu Wilen. przed

L powiatu sta waląc osobiście JPan lak uh
Leyboszylz Medycyny Doktor oświadczenie następne 

■ wpisać do protokołu podał. Oświadczenie Imieniem la- 
kul>a Leyboszyca Doktora Medycyny czy iii się z nasię* 

’ pnycli pobudek, o to: w Referencji do Awizacyow przy 
Kury er że Litew. w Roku Tysiąc Os m set Osiny m za

• N  u merem p i ęćdziesiąt czwartym i w Roku Tysiąc Ośmset 
dziesiątym za Numerem Siedmdziesiąt Szóstym Imieniem.

• Zał. ku przestrzeżeniu publiczności stosownie do praw 
uczynionych, i i  co oswiadczaiący się uprzednich lat do 
załatwienia InteressÓw używając licznych faktorów ży
dów, poWierżai otiym ćerografy i blankieta z podpisem 
własnym z tych, racyą iakby przypadkowego zagiuienia, 
wiele nie miał sobie powróconych. Nadto w roku tysiąc 
ośmset siódmym w Miesiącu Iunii szóstego Blankietów 
Własnoręcznie po dwa razy podpisanych z adnotacją na 
drugiej stronicy, że Wtedy walor swóy będą miały, gdy 
star, Beuiiamin Eliiasz o przyjęciu su mm na tychże Blan
kietach własnoręcznie jjpswiadczjv  prosi o pod adresem 
Joachima Moyżesza Frydlanda do Plenipotenta star. Be- 
tiuamina Ełiiaśża za granicę przesyłanych niewiadomo ią- 
kdwym przypadkiem zaginęły i gdzie by się podziały potąd 
wiadomości nie nabiera, iako w у trafu nck ośwdadczaiący 
się , stosownie dopraw  w Aktach publicznych zapisał, 
W późnieyszey zaś dacie w roku tysiąc oś ni set cizie w j -  
tyin gdy słabość zdrowia oświadczającemu się należyty 
Widok oczu odięło , z tego nadarzenia ludzie z cudzej 
pracy korzystać źądaiący niewiadomo iak im podstępem 
Wcxel W Niemieckim dyalekcie pisany iakby przez zał, 
podpisany walutę Summy Rubli około trzech tysięcy 
ośmiuset czterdziestu w ięcej lub m niej maiący uzyskali 
ó  E ty  sten cy i którego oświadczający się gdy się dowie
dział na у śclśley śledząc wyszukaniem onego żaiął się , i 
doszedłszy, A ktor o wie iakby tego Weilu zatraceniem 
Wymówili się: o co w dniu dwudziestym dziewiątym Ja- 
ńuaryi tysiąc ośmset dziesiątego roku przed aktami Ziem. 
Wilen. oświadczenie uczynionym zostało, nadto iescze 
meiakiś star. Jankiel Abramowicz bez wyrażenia miey- 
Śca ponijcszkiwanja swego w dniu siódmym Śeplembra 
tysiąc ośmset dziesiątego r ku pozwał oświadczającego 
się do Grodu Kowien, iakby o zawinioną mu przez 
oświadczającego się summę czer. złotych tysiąc ża wexleni 
w hebrayskim Dyalekcie pisanym z terminem opłaty 
W dniu ośmnastym Decembra tysiąc ośmset trzeciego 
roku Wydanyin przeciwko iako w emu fałszywemu po
stępkowi pó Wyniesieniu pozwu Rekońweńcyonalnego gdy 
poparcia^ sprawy ani wpisania A która tu wSubseJ. K.o- 
Wicii. oŚWiadczaiący się maiąc ścisłą pilność nie doczekał 
się i motorś tey zdrady wyśledzić nie był w stanie ; po
dobnież W Aktach W i leń. skargą Mani fes Iową to o bu i osi:

, tylą z podstępu osob zdradzieckich czynnościami oświad- 
czaiący się sytuacyą i spókoynpść maiąc zagrożoną, że 
równie z datą uczynionych awizacyow żadnego \vexlu ! 
ani dokumentu obligacyyriego sam ieden bez podpisu i 
żony swey nie podpisywał i nie podpistiie iak oświad
czył tak też i teraz, oświadcza rów nie, że żadnemu 
żydoWi żadnych wexlow, Cei-ogralfow i innego tytułu 
iranzaktow znaczących zawinienia nie Wydawał nie wy
dalę i żadnemu żydowi szeląga nie iest winnym , a 
innym osobom ieśli wydał iak i skrypt wespół z żoną 
podpisał. Inaczej bowiem sporządzone pisma i * bez 
formalności praw nej, że są fabrykowane żadnego walo
ru mieć nieinogąće przez niniejsze óświadczenie zapo
wiada. U tego oświadczenia podpis wr Protokule ta
kowy Jakub Leyboszylz Medycyny Doktor. Poszliu 
kop. 52 opłacono. Correctum JózeF NaboroWski Reg. 
Ziem. Wileński.


